
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00283308- -UNC-ME#FCQ - Reconocer como Curso de Formación Específica
válido para los alumnos
Curso Franco-Austral

 
VISTO:

La nota presentada por la Dra. Mariana Maccioni solicitando reconocer el Tercer Curso Franco-Austral sobre
Bioinformática Aplicada a la Inmunología: Herramientas Computacionales Aplicadas al Análisis “Omico” de Células
Individuales como válido para los alumnos de la carrera de Doctorado en Ciencias Químicas y de Maestría en
Ciencias Químicas de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNC;

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas;

A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo de Posgrado y la Comisión de Posgrado;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Reconocer como Curso de Formación Específica válido para los alumnos de la carrera de Doctorado
y Maestría en Ciencias Químicas de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNC, el Tercer Curso Franco-Austral
sobre Bioinformática Aplicada a la Inmunología: Herramientas Computacionales Aplicadas al Análisis “Omico” de
Células Individuales, a dictarse desde el 31 de octubre al 02 de noviembre de 2024, en el CENTRO DE
INNOVACIONES EN TECNOLOGÍA Y PEDAGOGÍA (CITEP)- Universidad de Buenos Aires, teniendo como directora
a la Dra. Mariana Maccioni y como coordinadora a la Dra. Carolina Jancic.

Carga Horaria: 24 h

Crédito para Estudiantes de Doctorado en Ciencias Químicas: 1 (uno)

Artículo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL VEINTICUATRO DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 




	numero_documento: RHCD-2024-439-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 30 de Mayo de 2024
		2024-05-30T14:40:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Claudia Cristina Motran
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: Dirección Escuela de Posgrado Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T14:52:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T14:52:38-0300
	GDE UNC




